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 DUBEN 2023 

SLOVO 
STAROSTKY 

OÚ Čistá 
Kontakt: 313 54 94 54 
Úřední hodiny: 
Pondělí, středa    8:00 - 11:30  
  12:00 - 17:00 
Ostatní dny po telefonické domluvě 

------------------------------------------ 
Sběrný dvůr obce Čistá 
Středa  16:00 - 17:00 
Sobota    9:00 - 11:00 
(11.3., 25.3., 15.4., 29.4., 13.5.) 

------------------------------------------ 
Knihovna obce Čistá 
Pondělí  13:00 – 17:00 
Čtvrtek     8:00 – 11:00 
------------------------------------------ 
Pošta Čistá 
Kontakt: 954 227 034 
Provozní doba: 
PO, ST 
11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ÚT, ČT, PÁ 
  8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
------------------------------------------ 
Praktický lékař pro dospělé: 
ZZ Sedmikráska s.r.o.  
MUDr. Marie Jenšovská 
MUDr. Jiří Jenšovský 
kontakt: 737 526 622 
Ordinační hodiny: 
Úterý, pátek 8:00 - 12:00 
7:00 – 8:00 pouze sestra  
(odběry krve, injekce) 
------------------------------------------ 
Praktický zubní lékař: 
MUDr. Martina Svobodová 
Kontakt: 723 778 187 
              313 549 401 
Ordinační hodiny: 
Pondělí    8:00 - 12:00 
Čtvrtek  12:00 - 17:00 
Pátek    8:00 - 12:00 
------------------------------------------ 
Bohoslužby kostel sv. Václava 
Úterý   16:30 
Neděle     8:00 

 

Vážení spoluobčané,  
i když současné počasí tomu moc 
nenasvědčuje, blíží se Velikonoce, svátky 
jara. I v letošním roce jsme s kulturním 
výborem obce připravili velikonoční 
stezku nejen pro děti. Stezka začíná u obecního úřadu směrem na Březinku, 
potom přes les k Čisteckému potoku a zpátky ke hřbitovu. Na stezce 
najdete úkoly, které budete doplňovat do hrací karty. Vyplněnou a 
podepsanou kartu poté odevzdejte do schránky na obecním úřadě. Pro 
soutěžící je připravena drobná odměna. Dále od pondělí 3.dubna 2023 
můžete zase zdobit velikonoční stromečky - břízky podél chodníku u 
Jednoty. Teď už jen doufat v krásné jarní počasí.  Přeji všem krásné 
Velikonoce a dětem bohatou pomlázku.  
     Zároveň bych Vás chtěla informovat o dvou projektech, které v současné 
době realizujeme nebo připravujeme. V současné době probíhá realizace 
projektu „Naučná stezka Kazilka“, v nejbližších dnech budou na konci alejí a 
u rybníka Kazilka instalovány dva turistické přístřešky a do konce června 
naučné a interaktivní panely, které návštěvníky seznámí např. se zvířaty, 
která chodí do krmelce, s rostlinami a stromy, které zde můžeme vidět, 
s rybami žijícímu v rybníku a další. Věřím, že se naučná stezka bude líbit 
všem a bude to místo častých procházek a místo k odpočinku. Děkuji všem, 
kdo přišel na pracovní schůzku a přispěl svými názory a nápady. 
     Další projekt, který se bude realizovat je projekt s názvem „Čistá je 
zelená“. Tento projekt zahrnuje revitalizaci zeleně kolem kostela 
sv.Václava, odbornou údržbu šeříkového pásu na náměstí Jar.Vrchlického, 
výsadbu nových stromů, založení trvalkových záhonů, výsadbu jarních 
cibulovin, mobiliář. V současné době probíhají přípravné práce tzn. 
odstranění náletových dřevin a kácení napadených dřevin. Na všechny 
dřeviny byl proveden odborný dendrologický posudek. 
     Připravujeme mnoho dalších projektů, které jsou v různých fázích 
přípravy, např. nástavba učebny ZŠ a MŠ Čistá, rekonstrukce fotbalových 
kabin, výměna autobusových zastávek v místních částech, revitalizace 
veřejných prostranství obce, restaurování varhan v kostele sv. Václava, 
rekonstrukce kulturního domu, doplnění herních prvků ve sportovním 
areálu, revitalizace návesního rybníku ve Lhotě a další. Na realizaci projektů 
hledáme vhodné zdroje financování. Veškeré informace o všech projektech 
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OBECNÍ ÚŘAD 
INFORMUJE 

jsou součástí každého jednání zastupitelstva obce a nedílnou součástí zápisu.  
    V současné době je hlavním cílem dokončit náš největší projekt, a to stavbu kanalizace a ČOV.  Vím, že řadu 
z nás trápí to, že nemáme vhodné místo na konání větších akcích, neboť prostory kulturního domu už 
nevyhovují. Neustále se snažíme hledat zdroje financování na rekonstrukci, spolupracujeme s odborníky na 
dotace, ale v dnešní době je to hodně složité a dotační tituly jsou teď zaměřené na jiné projekty. Ale věřím, že 
najdeme se zastupiteli řešení. Myslím si, že tak jak je důležitá pro všechny likvidace odpadních vod, tak je i 
důležitý komunitní život v obci.  
    Vážení spoluobčané přeji Vám krásné jarní měsíce, krásné Velikonoce a hlavně pevné zdraví. 

                                                                                                                                Vaše starostka  

Výstavba kanalizace a ČOV 
Poslední fáze stavby kanalizace započala v březnu stavbou stoky A od zdravotního střediska na konec obce a 
stoky C2 na Pavízkách. Z tohoto důvodu je omezen provoz na komunikaci a doprava je řízena semafory. 
Zároveň jsou prováděny veřejné přípojky. Jsem ráda, že se postupně napojují jednotlivé nemovitosti.  Opět 
bych chtěla připomenout, aby vlastníci nemovitostí nejdříve navštívili obecní úřad a podepsali smlouvu o 
připojení, nezapomínali pořizovat fotodokumentaci a situační plánek připojení. Prosím, nezapomínejte 
kontaktovat zaměstnance úřadu, aby přišel zkontrolovat napojení na kanalizaci ještě před záhozem, fyzická 
kontrola a zdokumentování je opravdu nutné, neboť obec bude muset dokládat dokumentaci o připojení 
k závěrečnému vyhodnocení akce. Je v zájmu nás všech, aby dokončení stavby kanalizace a ČOV proběhlo 
v pořádku a splnili jsme všechny závazné parametry dotace, zejména připojení nemovitostí. Na úřadě jsme 
všichni maximálně vstřícní a připraveni podat informace a dle možností pomoci.  

                                              Blanka Čebišová, starostka obce 

Poděkování 
Chtěla bych touto cestou poděkovat za obec, za sebe, všem kteří se zúčastnili akce „Ukliďme Česko, ukliďme 
naši obec Čistou“. Zúčastnilo se velké množství dobrovolníků, ať přímo v sobotu 1.4.2023 nebo individuálně. 
Poděkování patří také dětem a vedoucím kroužku Divočáci, SDH Čistá a SDH Zdeslav. Podařila se nám uklidit 
celá obec včetně širokého okolí, místní část Zdeslav a okolí. Netěší mě ale to velké množství odpadu, které 
jsme posbírali. Měli bychom se všichni zamyslet, kde se stále tolik „bordelu“ bere. Všichni máme možnost 
odpad ukládat do popelnic, košů, kontejnerů, sběrného dvora ….. Všichni zde žijeme, chceme žít ……….. 
Kromě toho, že jsme posbírali odpad, jsme si užili příjemné odpoledne a zakončili jsme ho opékáním špekáčků 
u hasičárny. Ještě jednou děkuji a za rok věřím, že se nás zapojí ještě více. 

Vaše starostka 

__________________________________________________________________________________ 
 

Provozní doba sběrného dvora v roce 2023: 
středa  16:00  - 17:00   
sobota        9:00  -  11:00   (pouze v určené dny) 
 
(15. a 29. dubna, 13. a 27. května, 10. a 24. června, 15. a 29. července, 12. a 26. srpna) 
 

Vodné a stočné 2023 
Připomínáme, že v dubnu budeme provádět odečty vodoměrů za období 1. 5. 2022 – 30. 4. 2023. 
V případě, že nebudete zastiženi a nebude možné stav vodoměru ověřit, nahlaste, prosím, stav Vašeho 
vodoměru nejpozději do konce května 2023 těmito způsoby: 

- osobně v kanceláři OÚ pí. Valigurčinové, popř. telefonicky na č. 313 549 454 

- e-mailem: cista.obecni-urad@seznam.cz 

- vhozením informace do schránky u vstupu do úřadu – na lístek uveďte jméno poplatníka, čp. 
nemovitosti, datum odečtu a stav vodoměru 

Za spolupráci děkujeme. 

 

 

mailto:cista.obecni-urad@seznam.cz
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ZŠ A MŠ 
ČISTÁ 

 

Třídíme odpad 
Na obecním úřadě jsou k prodeji 2 velikosti tašek na tříděný odpad (papír, plast a sklo). Tašky jsou barevně rozlišené, 
sepnuté suchými zipy, takže je lze snadno rozpojit a potřebnou komoditu odnést do tříděného odpadu. Cena za sadu je 
51,- Kč a 54,- Kč. 
 

Parkování  
Kdo parkuje auta na travnaté ploše veřejného prostranství, brání údržbě obecní zeleně a travnaté plochy ničí. Doma 
byste si taky nechtěli rozjezdit trávník na zahradě. Zamyslete se nad sebou, prosím, a auta nechávejte na zpevněných 
plochách.  
 

Kominík 
Kominík bude v obci Čistá v pondělí 15. května 2023. 
Kdo má zájem o kominické služby (čištění i revize), přihlaste se nejpozději do pátku 5. května 2023 na obecním úřadě. K 
žádosti o tuto službu nahlaste telefon, abychom Vás mohli při případné změně včas informovat. 

 

Poplatky za psy 
Blíží se splatnost poplatku za psy - každoročně k 30. dubnu.  
80 Kč za prvního psa, za dalšího 100Kč 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ponožkový den v mateřské škole 
21. březen byl organizací OSN vyhlášen jako Světový den 
Downova syndromu. I my jsme se k této podpoře připojili a 
oblékli si dvě různé ponožky. 

Zuzana Machová 

       
 

Návštěva v 1. třídě 
14. března předškoláci navštívili 1. třídu. Prvňáčci jim ukázali, co všechno se už naučili, představili jim jejich průvodce 1. 
třídou papouška Oskara, stonožku Agátu a Matýska. Hravou formou si vyzkoušeli plnit úkoly s paní učitelkou prvňáčků. 
Všem se ve třídě moc líbilo a už se těší na září.       Zuzana Machová 
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Projektový den Hledání jara 
23. března ráno jsme vyrazili směr Kazilka ke studánce, abychom našli znaky 
jara. Po cestě jsme plnili různé úkoly. Počasí přálo a celý den se vydařil. 

 
 

Přednáška – Život a dílo Jana Amose Komenského 
Dne 28. března, symbolicky v den, kdy si připomínáme narození Učitele národů, zavítal na naši školu pan 
Vladimír Vácha, aby žákům 2. stupně povyprávěl o osobnosti J. A. Komenského.  
Během 2 vyučovacích hodin získali žáci povědomí o životních milnících, které formovaly osobnost významného 
pedagoga. Zjistili, že Komenský byl také člověk z masa a kostí, který to ve svém životě vůbec neměl 
jednoduché. Několikrát přišel o své blízké a většinu svých knih, jejichž psaním strávil podstatnou část života.  

Uvědomili si také, že tak jako většina lidí toužil po harmonických vztazích, po uznání, 
bezpečí a smyslem jeho bytí bylo čelit výzvám, které mu život přinášel. Jeho největší 
touhou byla proměna lidstva.  
Během svého života se zabýval didaktikou, psal jazykové učebnice a je považován za 
zakladatele moderní pedagogiky. Byl autorem myšlenky, že škola má být dílnou lidskosti 
a že může být výbornou přípravou na život.  
Závěrem mi dovolte, abych panu Váchovi poděkovala za čas, který věnoval našim žákům. 
Jeho zásluhou se dozvěděli mnoho nových a zajímavých informací o Janu Amosi 
Komenském.  

Markéta Kočová, učitelka 2. stupně 
 

ZŠ a MŠ Čistá získala dvě stříbrné sady medailí z okresního kola ve stolním tenise družstev 

základních škol 
30.3. se nejlepší hráči z kroužku stolního tenisu při naší základní škole zúčastnili okresního kola ve stolním 
tenise družstev základních škol v Novém Strašecí. 
Naši školu reprezentovali v kategorie mladších žáků (6., 7. třída) tito žáci: Denis Bedenk, Ondra Šindler a Honza 
Janich. Kluci hráli výborně, houževnatě a obsadili krásné druhé místo. 
V kategorii mladších žákyň zabojovala Lidka Mohylová a Áďa Hudcová a společně získaly také krásné druhé 
místo mezi stejně starými děvčaty. 
V nejobsazenější kategorii starších žáků (8., 9. třída) naši školu reprezentovali: Petr Kašpar, James Reed, 
Robert Kalán (náhradníkem byl Šimon Lutišan). Kluci vyhráli svoji skupinu, ale ve finálových zápasech jim 
chybělo trošku sportovního štěstí. Nakonec tedy získali nepopulární 4. místo.  
Všem dětem bych ráda z celého srdce poděkovala za vzornou reprezentaci naší školy. Vážím si jejich 
sportovního nasazení, ale i vzorného chování během celého sportovního klání. Na soutěž se svědomitě 
připravovali každý čtvrtek v rámci zájmového kroužku a někteří i v pátek pod vedením pana Vaška 
Bezstarostiho, kterému tímto velmi děkuji.  

Kateřina Lauberová, vedoucí kroužku stolní tenis 
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Zvířátka z přírodního materiálu zdobí školu 
Školní družina v měsíci únoru vyhlásila soutěž po žáky 1. – 9. ročníku VYROB SI LESNÍ ZVÍŘÁTKO Z PŘÍRODNIN. 
Družina se do soutěže zapojila také. Nejprve stačilo pár polínek a už byla po škole vidět první zvířátka. Objevila 
se veverka, ježek, kohout a postupně také první zvířátka, která děti vyráběly doma.  
Když nám začalo krásně svítit sluníčko a teploty se vyšplhaly na krásných 15 °C, vydali jsme se s dětmi do lesa a 
na meze pro klacíky a suchou trávu. Samotná vycházka s kárkou pro materiál na výrobu zvířátek byla pro děti 
zážitkem. Děti se cestou vystřídaly v řízení a za chvilku byla kárka plná suché trávy a klestí.  Z tohoto materiálu 
vznikla slepička, králík a jelen.  
Z družinových dětí se na výrobě nejvíce podílely Anežka Gebouská a Markétka Vlčková, která jelena z traviny 
vyrobila sama s drobnou asistencí nás ostatních. Kdo nemotal trávu, pomohl s úklidem.   
Výrobky z přírodních materiálů jsou všechny originální a jedinečné a každý zde může popustit uzdu své fantazii 
a ověřit svoji zručnost. Myslím si, že všechna zvířátka jsou moc povedená a zaslouží si obdiv. Tímto chci 
poděkovat hlavně všem dětem, které se do soutěže zapojily, a všem rodičům, kteří s výrobou dětem pomáhali. 

         Diana Benešová, vychovatelka ŠD  
 

 
 
 

Zápis do 1. třídy 2023/2024 
  
Zápis do 1. tříd základních škol pro školní rok 2023/2024  
Termín zápisu 

• 12.04.2023 od 15:00 do 17:00 hodin (rezervační systém je k dispozici v MŠ) 
Zápis proběhne v učebně druhého ročníku v 1NP. 
Zákonní zástupci si s sebou vezmou občanský průkaz, rodný list dítěte a vyplněné formuláře potřebné k zápisu. 
Bližší informace naleznete na https://www.zsmscista.cz/ záložka „Zápis do 1.ročníku“. 

Ing. Marie Kruntová, MBA, ředitelka školy 
 

https://www.zsmscista.cz/


 

 

  [6]   

DOŠLO DO 
REDAKCE 

 

Změna víkendové otevírací doby v COOPu v Čisté 
 
Sobota   7,00 - 16,00 
Neděle   7,30 - 13,00 
 

Slet čarodějnic 
Vrchní čarodějnice Poletucha Pepáková vás všechny milé kolegyně a vaše příbuzné zve na každoroční slet 
čarodějnic, ježibab, bosorek, satorií, bezinek, polednic, klekánic atd. Slet bude zahájen 30. dubna 2023 v 17°° 
hod na vyhlášeném Holubím vrchu.  
Věřím, že se důstojně ustrojíte a náležitě zmalujete. S malováním vám může pomoci moje kolegyně přímo na 
místě. Nezapomeňte na buřty, podložku na sezení a dobrou náladu. Program sletu je následující: prezence, 
zaklínadlo, skučení a skřehotání čestných hostů, hry v přírodě, upálení čarodějnice, malá odměna.                                                                                                                 
                                                                                       S pozdravem „Čarodějnicím zdar“ 
                                                                                                Poletucha Pepáková 
 

Poznamenejte si do kalendáře 

Pochod Údolím Javornice se bude konat v sobotu 13. 5. 2023. Bližší informace v příštím zpravodaji. 
 

Ukliďme Česko – Ukliďme Čistou 
Již tradične se na začátku jara koná akce Ukliďme Česko, do které se zapojují tisíce dobrovolníků, kteří uklízejí 
v přírodě a v obcích a jejich okolí to, co tam nepatří. I letos jsme se do akce v Čisté zapojili a na čtyři desítky 
dobrovolníků včetě dětí se rozběhlo po Čisté, aby uklidili plechovky od nápojů, igelity, lahve a další binec, který 
nám hyzdí naši obec a její okolí. Někteří si vyzvedli pytel předem a dostali přidělený svůj „úsek“, jiní se sešli 
před hasičárnou a dorozdělili si zbylé lokality. Nasbírala se plná kára bince. Díky všem, kteří se akce účasnili. A 
prosíme i ty, kteří takovýto binec vytvářejí, aby se zamysleli nad svým chováním – zda spíše než na ulici, do 
pangejtu nebo do křoví nepatří odpadky do košů a poplenic. 
 

                
 

                         



 

 

  [7]   

NAŠI 
ZASTUPITELÉ 

 

 

Z HISTORIE 

 

HASIČSKÉ OKÉNKO 

Jako redakce Čisteckého zpravodaje jsme se rozhodli postupně představit 
nové zastupitelstvo, zvolené v podzimních komunálních volbách. Pro dubnové 
číslo Čisteckého zpravodaje jsme s několika otázkami oslovili zastupitelku obce 
Ivetu Pavlisovou (38 let, řidička autobusu, kandidovala za Sdružení nezávislých 
kandidátů „Čistecka“) 
 

 

V současném zastupitelstvu jsi nováčkem. Co tě přivedlo k rozhodnutí kandidovat? 
O průběh zastupitelstva jsem se zajímala již dříve. Bavilo mě poslouchat jednání o 
věcech, které se týkají naší obce. Co vše se bude opravovat, rekonstruovat, vytvářet 
nové... Tak jsem byla pak i ráda, když mě oslovila paní starostka, zda to nechci zkusit. 
Byla jsem mile překvapena, že zrovna já. Tak jsem si řekla - Jdu do toho. 
  
S čím do zastupitelstva přicházíš? Je nějaká oblast, které by ses chtěla věnovat 
více, něco v čem vidíš, že bychom se v obci měli posunout, něco zlepšit nebo 
změnit? 
Jsem opravdu nováček, takže s ničím novým nepřicházím. Nápady třeba přijdou 
postupně. Nevím, čemu bych se chtěla věnovat více nebo méně. Když mě někdo 
osloví, že by potřeboval pomoct, něco zajistit, přivést nebo odvést, jít zamést náměstí o pouti :-) nebojím se 
toho a jdu.  Změnit nebo zlepšit v obci?? Chtěla bych, aby se lidé zamysleli nad sebou a nevyhazovali odpadky 
tam, kam nemají. Ukazují to i fotky zde ve Zpravodaji – „Co je v naší obci špatně“.   
  
Naše obec se má jistě i čím chlubit – co vidíš jako pozitivní, co se podařilo nebo daří, v čem můžeme na sebe 
být v Čisté pyšní?  
Myslím si, že pyšní na sebe můžeme být ve všech směrech. Která tak velká obec jako my má tolik spolků? A 
spolky spolu komunikují, snaží se i mezi sebou si pomoci. Jsem ráda, že jsem také členem několika spolků a 
ještě radši jsem, že bydlím právě zde.  
 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

V této rubrice chceme i tento rok přinášet světové události, tentokrát z let 
1903-2013, tedy končící 3. 
 

1933 
V tomto roce se začalo se stavbou Ruzyňského letiště (dnes Letiště Václava Havla). V Německu byl jmenován 
říšským kancléřem Adolf Hitler. Brzo po nástupu k moci zřizuje Hitler gestapo. V Brně se přívrženci fašistů 
pokusili o puč a přepadli kasárna. V tomto roce se narodili například herci Luděk Munzar, Miloš Hlavica, 
Dalimil Klapka a Bořivoj Navrátil, psycholog Pavel Říčan, filosof Erazim Kohák, zpěvák Karel Hála, herci Michael 
Caine a Jean Paul Belmondo, hudebnice Yoko Ono, psycholog Philip Zimbardo, countryový zpěvák Willie 
Nelson, režisér Roman Polanski, nebo kytarista John Mayall.  
Naopak v tomto roce zemřeli například propagátor lyžování Josef Rössler- Ořovský, premiér Antonín Švehla, či 
polárník Knud Rasmussen. 
 
 

 
 

Výjezdová jednotka 

Zásahová činnost od 1.1. do 28.3. 
Dne 4.2. 2023 ve 4:00 hod. jednotka vyjela k požáru velkokapacitního seníku v obci Bílov v rámci 
mezikrajské pomoci. Po příjezdu byl požár haly v plném rozsahu. Jednotka v dýchací technice 
nasazena na likvidaci požáru z vnější strany a ochrana okolních budov. Po přeskupení sil jednotka 

zasahovala uvnitř budovy, kde prováděla likvidační hasební práce. Jednalo se o fyzicky namáhavý zásah, čemuž odpovídá 
počet vydýchaných lahví dýchací techniky. Po lokalizaci jednotka odjela zpět na základnu. 
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SPOLKOVÉ ZPRÁVY 

Dne 5.2.2023 v odpoledních hodinách vyjela jednotka k odstranění padlého stromu z komunikace ve směru Vojtův mlýn. 
Dne 12.3.2023 jednotka vyjela v nočních hodinách k požáru obytné místnosti rodinného domu v obci Břežany. Zde 
jednotka prvotně pomocí vysokotlaku a v dýchací technice požár v místnosti lokalizovala. Následně s JSDHO Kralovice 
provedena konečná likvidace požáru, vynesení materiálu a kontrola termokamerou. Dále byl poskytnut tepelný komfort 
jedné zraněné osobě. 
Dne 18.3.2023 v odpoledních hodinách jednotka vyjela opět do katastru obce Břežany. Jednalo se o zahoření po 
nenahlášeném a nekontrolovaném vypalování po těžbě v lese lokalita Březinka. Jednotka pomocí vysokotlakého proudu 
ohniska zlikvidovala. 
Tímto děkuji všem členům jednotky za nasazení při těchto událostech. 
Zároveň upozorňujeme na zákaz plošného vypalování. V případě kontrolovaného pálení je povinností pálení nahlásit na 
webové stránky HZS Středočeského kraje. Webová stránka je www.hzscr.cz/hzs-stredoceskeho-kraje.aspx. Zde je vpravo 
odkaz Evidence pálení. Po jeho otevření a vyplnění je pálení registrované na KOPIS HZS. V případě zpozorování a 
nahlášení jinou osobou máte splněnou povinnost. Důležité je mít na místě jednoduché hasící prostředky (kanystry 
s vodou atd.) a mobilní telefon pro přivolání pomoci a možnosti si ověřit kontrolu nad pálením ze strany HZS. Po 
ukončení pálení je důležité provést opatření k zamezení rozšíření požáru (důkladné zahašení vodou, překrytí zeminou). 
 
Odborná příprava a údržba techniky 
U jednotky opětovně každou druhou neděli v měsíci proběhla odborná příprava, zkouška a údržba techniky a agregátů. 
Během měsíce proběhly povinné kondiční jízdy strojníků s CAS.  Byla provedena kontrola a zkoušky agregátů. Velitelé 
byli rovněž seznámeni s komunikací s KOPIS. 
Mimo tuto činnost jednotka zabezpečovala a spolupracovala s obcí při pořádání již každoročního Masopustu, který se 
jako vždy vydařil. Tomu odpovídala přítomnost mnoha masek a lidí. A samozřejmě i hostů z přátelených obcí. 
V tomto období došlo k nákupu hadice C, ruční radiostanice, zásahových rukavic, které byly poškozeny při zásazích. 
Rovněž proběhl nákup 3 ks osobních detektorů pohybu. Takže jednotka nyní disponuje 4 ks detektorů. Tím se zvýší 
bezpečnost při zásazích v neznámém terénu. Dále pořízena kyslíková lahev ke křísícímu přístroji, který byl převeden od 
HZS. 

__________________________________________________________________________________________ 

TJ Čistá 

Rozpis utkání - jaro 2023    
    
 Datum a čas   Domácí   Hosté   Soutěž  

 26.3.       14:00   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   SK Pavlíkov, z.s.   Okresní přebor  

 1.4.         16:30   FC PÁSOVÁ OCEL OLEŠNÁ, z.s.   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   Okresní přebor   

 7.4.         16:30   Slavoj Chrášťasny, z.s.   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   OP mladších žáků 7+1  

 8.4.         16:30   TJ SPARTA LUŽNÁ, z.s.   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   Okresní přebor   

 16.4.       10:00   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   TJ Sokol Nové Strašecí z. s.    OP mladších žáků 7+1  

 16.4.       14:00   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   FC Jesenice   Okresní přebor  

 22.4.       10:00   FK Hředle, z.s.   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   OP mladších žáků 7+1  

 23.4.       17:00   SK Lišany, z.s.   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   Okresní přebor  

 30.4.       10:00   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   TJ Slabce, z.s.   OP mladších žáků 7+1  

 30.4.       14:00   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   FK Kněževes, z.s.   Okresní přebor   

 6.5.         10:00   SK Mšecké Žehrovice   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   Okresní přebor  

 14.5.       11:00   TJ Roztoky, z.s.   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   OP mladších žáků 7+1  

 14.5.       14:00   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   FC 05 Zavidov, z.s. B   Okresní přebor  

 20.5.       17:00   SK Sparta Řevničov, z.s.   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   Okresní přebor   

 21.5.       10:00   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   TJ SPARTA LUŽNÁ, z.s.   OP mladších žáků 7+1  

 28.5.       14:00   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   SK Ohnivec Městečko   Okresní přebor  

 4.6.         10:00   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   TJ Sokol Mšec, z.s.   OP mladších žáků 7+1  

 4.6.         14:00   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   TJ Sokol Pustověty, z.s.   Okresní přebor  

 10.6.       17:00   SK SENOMATY, z.s.   Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   Okresní přebor  

 17.6.       17:00  TJ Sokol Janov, z.s.  Tělovýchovná jednota Čistá, z.s.   Okresní přebor  

http://www.hzscr.cz/hzs-stredoceskeho-kraje.aspx
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BŘEZNOVÉ VÝSLEDKY FOTOSOUTĚŽE 

 

TOJE DOBŘE,  
TO JE ŠPATNĚ 

To je špatně              
Při akci Ukliďme Čistou jsme sesbírali velké množství nepořádku. 
Například v okolí Březinky jsme v křoví a na louce našli kolem 20 
lahví od rumu. Jsou to pravděpodobně pozůstatky „vycházek“ 
místní omladiny. Nejen že asi v jejich věku pití rumu není 
v pořádku, ale co rozhodně není v pořádku odhazovat vypité 
lahve do přírody. Když už se chcete cítit jako borci, tak si po sobě 
alespoň ukliďte! 
 

 

 
   

 
 

         
                                  
1. Vlakové nádraží - Matouš Váhala     1. Kaplička v Horách - Karel Korbelář         3. Kolejové blues – Zdeněk Richter 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

To je dobře         
Hodně občanů, včetně dětí, se 
účastnilo první dubnový den akce 
Ukliďme Česko. Všem patří dík. 
Nasbírali jsme plný vozík 
nepořádku. 

Máte něco na srdci? Něco se 
Vám líbí/nelíbí? Přispějte do této 

rubriky. Děkujeme. KV 

Děkujeme všem amatérským fotografům za zaslání březnových fotografií. Tentokrát se nám za měsíc březen sešlo 28 
krásných fotek a bylo celkem náročné vybrat 3 nej. Do bodování fotografií jsme zapojili všechny zastupitele obce. Na 
všechny fotografie se můžete podívat do fotogalerie na stránkách obce. 
https://www.cista-obec.cz/fotogalerie/akce-2023/fotosoutez-2023/brezen-2023-741cs.html 

To je špatně 
Předzahrádka dělá radost nejen 
majiteli, ale i kolemjdoucím. 
Někomu se asi nelíbila ta na 
Pavízkách a zničil všechny 
krokusy. Okvětní lístky poházel 
okolo. Proč? 
 

To je dobře 
Na Smrtnou neděli jsme 
neponechali nic náhodě a 
Moranu – paní Zimu jsme 
upálili. Díky, Lucko a spol. 
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TOULKY ČISTECKOU MINULOSTÍ 

Z HISTORIE OBCE ČISTÁ 

 

Zlé doby nastaly za nové 
vrchnosti nejen poddaným 
v Břežanech, Otěvěkách a 
Tleskách, kteří museli více 
robotovat, ale i měšťanům v 
Čisté, na které uvalila vrchnost 
nebývalé platy. Lažanský, syn 
zemřelého majitele uzavřel 
roku 1717 s poddanými novou 
smlouvu. Všichni sedláci 
z Břežan budou robotovat při 
panských dvorech v Čisté a 
Hedecku po 3 dnech v týdnu 
s potahem a mimo to vyšlou po 
jedné osobě na ruční práci 3 
dny v týdnu. V době od sv. Jana 
Křtitele do sv. Havla vyšle každý 
sedlák jednu osobu po celý 
týden na robotu ruční. 
Chalupníci budou robotovat 3 
dny v týdnu a nádeníci 1 den ve 
žních. Tato robota se nazývala 
Svatojánská. 

Sedláci z Otěvěk a 
Tlesek budou robotovat při 

panských 
dvorech 
v Čisté a 
Všesulově, každý s potahem 2 
dny v týdnu. Mimo to, vypraví 
na ruční práci po jedné osobě 
jeden den v týdnu. Ve žních a 
senoseči pošlou na ruční práci 
po 2 osobách na 2 dny v týdnu. 
Každá robotná osoba dostane 
denně po libře chleba. Platy 
mimořádné budou podaní 
nadále platit až do výpovědi 
hejtmana.  
 Zlé časy tedy nastaly 
poddaným, ale i měšťanům 
v Čisté. Panští úředníci ve Chříči 
nedbali majestátů, potlačovali 
jejich dávná práva, zmocnili se 
honitby, v úřadování zavedli 
německý jazyk a v dopisech 
zásadně užívali pojmenování 
Marktflecken tj. městec, 
městys. Na stížnost městské 
rady rozhodlo zemské 

gubernium, že dle majestátu 
krále Ludvíka, přísluší Čisté titul 
městečko.  V roce 1720 
zemřel farář Frank, který byl 
pochován před velkým oltářem 
v kostele sv. Václava. 

Dne 27. dubna 1733 
prodává Karel Josef Lažanský 
své panství (i s čisteckým 
statkem) matce, Marii Gabriele 
Lažanské, rozené Černínové 
z Chudenic. Po smrti svého syna 
se M. G. Lažanská odebrala do 
Prahy, kde založila Říšský ústav 
pro šlechtičny u sv. Andělů 
strážných na Novém městě 
Pražském a stala se jeho první 
abatyší. 
  

Jaroslav Sklenář, kronikář 

/redakčně bez zásahu/

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Nová rubrika kronikáře pana 
Jaroslava Sklenáře se zaměří na 
místní historii v obraze.  

               
 

Hostinec čp.170, budova zvaná Koňská burza, U rožně a také Poldovna, byla jednou z nejtypičtějších čisteckých chalup. 
Byla vystavěna z hrazděného zdiva a zvláštnostií tohoto stavení byla dřevěná pavláčka pod střechou po celé délce strany 
při silnici. Budova měla zvýšené přízemí, do kterého vedly strmé schody. Zde byly tři místnosti. Pod nimi byla místnost, 
do které se vcházelo po třech schůdkách ze silnice. Původně to byl asi sklep. Tato hrazděná budova byla snad vystavěna 
nějakým Němcem, původ vzniku ani stáří není známo. Takovéto stavby se spíš nacházejí v příhraničních oblastech, než 
ve vnitrozemí. Původně byla budova hospodářským stavením a patřilo k ní i sousednístavení čp.246. Pivo se zde 
čepovalo již od 18. století až do roku 1933, kdy tato budova byla hostinským Františkem Vlachem zbořena a na jejím 
místě nechal hostinský vystavět nový zděný hostinec a řeznictví čp.170. Tento hostinec byl v té době nejmodernějším 
v celém okresu Kralovice. 
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PLACENÁ INZERCE 

VÝPIS USNESENÍ 
Výpis usnesení ze zasedání ZO Čistá č. 6 

ze dne 13. března 2023 
 
Návrh usnesení č. 61/23: ZO schvaluje návrh programu jednání 6. zasedání ZO. Pro - 10 všemi hlasy USNESENÍ č. 61/23 
BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 62/23: ZO schvaluje dodavatelem zakázky „Naučná stezka Kazilka“ p. Adama 
Kouta, IČ 87681790 s nejnižší nabídkovou cenou 237.190,08 bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Pro - 10 
všemi hlasy USNESENÍ č. 62/23 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 63/23: ZO souhlasí s pasportizací a očipováním 
nádob. Pro - 10 všemi hlasy. USNESENÍ č. 63/23 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 64/23: ZO schvaluje účetní 
odpisový plán obce Čistá na rok 2023. Pro - 10 všemi hlasy USNESENÍ č. 64/23 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 
65/23: ZO souhlasí s převodem pozemků parc.č. 194,189/2,196,197,188 a části pozemku 189/1, spolu s objektem čp. 
261 a objektem bez čp. v k.ú. Čistá u Rakovníka od Správy železnic, st.org. na obec Čistou, pouze však za upravených 
podmínek užívání objektu v bodě A podmínek převodu, a to – obec může část objektu čp. 261 využít jako turistickou 
ubytovnu nebo sociální bydlení před uplynutím lhůty 20 let od nabytí předmětného majetku. Pro - 10 všemi hlasy. 
USNESENÍ č. 65/23 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 66/23: ZO schvaluje uzavřít smlouvu s obcí Všesulov o zajištění 
požární ochrany za částku 20.000,- Kč ročně. Pro – 9, Proti – 0, Zdržel se - 1 J. Votroubek. USNESENÍ č. 66/23 BYLO 
SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 67/23: ZO souhlasí s nominací pí. V.M. do Rady Svazu měst a obcí ČR. Pro - 10 všemi 
hlasy. USNESENÍ č. 67/23 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 68/23: ZO schvaluje navržený ceník VT Zdeslav pro rok 
2023. Pro – 6, Proti – 2 J. a R. Votroubkové, Zdržel se - 2 ing. Coufal, Mgr. Váhala. USNESENÍ č. 68/23 BYLO SCHVÁLENO. 

                                   

Prodej slepiček 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra 
hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska, cena od 249,- Kč/ ks  
Prodej: 6.4., 10.5. a 13.6. 2023 Čistá - hostinec U Šimků (Václavské náměstí) – 14.45 hod. 
Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!  
Info: Po-Pá 9.00-16.00hod, tel.601 576 270, 728605840 www.drubezcervenyhradek.cz 
 

http://www.drubezcervenyhradek.cz/
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__________________________________________________________________________________________________ 

ZAHRADNICTVÍ BLACKÁ 
NA PRODEJ sazenice 
Rajče – Tornádo, Start, Spencer, balkonové 
Paprika – kapie, zeleninová, kozí roh sladký/pálivý 
Salát – k rychlení, ledový 
Kedlubna – modrá, bílá 
Okurky - roubované 
Pórek, Květák, Zelí, Kadeřávek, Celer 
Bylinky 
Květiny 
Voskovky, Begonie, Zonálky různé barvy 
Pelargonie převislá jednoduchá, plnokvětá 
Surfinie, Cínie, Astry, Afrikán 

 
Čistecký zpravodaj vydává obec Čistá, evidováno Ministerstvem kultury české republiky, č. j. MK ČR E 10808 

odpovědná redakce: Kulturní výbor zastupitelstva obce Čistá 


